
PPRROOGGRRAAMM  
 

Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

ve spolupráci s OS ČLK a POUZP a pod záštitou ředitele Krajské zdravotní, a.s. 

pořádá  

  XXXXXXIIXX..  MMEEZZIIKKRRAAJJSSKKÉÉ  PPNNEEUUMMOOLLOOGGIICCKKÉÉ  
DDNNYY  

        JJiihhooččeesskkýý  kkrraajj  
KKaarrlloovvaarrsskkýý  kkrraajj  
        LLiibbeerreecckkýý  kkrraajj  
          PPllzzeeňňsskkýý  kkrraajj                
              ÚÚsstteecckkýý  kkrraajj                    
                                 

  
   
   
   
   
   
   
   
   

3300..  55..  ––  11..  66..  22001133  

HHootteell  aa  rreessttaauurraanntt  VVěěttrruuššee  

ÚÚSSTTÍÍ  NNAADD  LLAABBEEMM            
 

www.kzcr.eu/konference/pneudny 
 

Organizační zajištění:       
Tiskové a organizační oddělení                  Krajská zdravotní, a.s. 
Technické zajištění a podpora:                  Sociální péče 3316/12A  
Oddělení multimediálních služeb                  401 13 Ústí n. L. 

 
 

wwwwwwwww...hhhooottteeelllvvveeetttrrruuussseee...ccczzz   

KZ03_IM0081 UL TRN 
EMERG 

http://www.kzcr.eu/konference/pneudny


Odborný garant – lékařská sekce: 
MUDr. Pavel Reiterer, primář Plicního oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
Odborný garant – nelékařská sekce: 
Hana Bobková, vrchní sestra Plicního oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ - Hotel a restaurant Větruše 
čtvrtek 30. 5. 2013 – 18.00 – 20.00 hod. 
pátek 31. 5. 2013 – 8.00 – 17.00  hod. 
sobota 1. 6. 2013 – 8.00 – 9.00  hod. 

ODBORNÝ PROGRAM - LÉKAŘSKÁ SEKCE: 
31. 5. 2013 – pátek – 9.00 – 12.00 hod. a 14.00 – 16.45 hod. 
Zahájení a úvod                                                                                                                                                    10 min. 
MUDr. Reiterer Pavel, prim. Plicního oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Vyšetření plicních funkcí při plánování dechové rehabilitace                                                                 20 min. 
MUDr. Fišerová Jarmila, Oddělení funkčního vyšetřování Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.      
 

Hypoventilační syndromy a jejich léčba                                                                                                        20 min. 
MUDr. Lněnička Jaroslav, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Domácí oxygenotherapie – dostupné zdroje kyslíku a jejich infdikace                                                15 min. 
MUDr. Šafránek Petr, TRN klinika FN Bory, Plzeň 
   

Přestávka na coffé break                  30 min.  
 

Diagnostika pravo-levého srdečního zkratu při scintigrafii plic                                                              15 min. 
MUDr. Kopáček Rudolf, Oddělení nukleární medicíny  Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.      
 

Endovaskulární léčba krvácení do bronchů                                                                                                   15 min. 
MUDr. Smolka Vojtěch, MUDr. Cihlář Filip,  RDG oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí n. L., o.z.      
 

Přínos bronchoskopie se skiaskopickou kontrolou pro diagnostiku plicních onemocnění          20 min. 
MUDr. Doležal Daniel, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Glykopyrronium – nová alternativa v léčbě CHOPN                                                                                    15 min. 
MUDr. Kudela Ondřej, Plicní klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 

Diskuze                                                                                                                                                                   20 min. 
 

Přestávka na oběd                120 min.  
 

Astmatik a srdcové eso                                                                                                                                       15 min. 
Doc. MUDr. Teřl  Milan, Ph.D., TRN klinika FN Bory, Plzeň 
 

Levopront – nové antitusikum                                                                                                                          15 min. 
MUDr. Kos Stanislav, CSc., Léčebna TRN Janov   
 

Imunologické nálezy u intersticiálních plicních procesů                                                                          20 min. 
MUDr. Jílek Dalibor, CSc.,  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem              
  

Možnosti intervenčních výkonů v oblasti hrudníku na CT pracovišti Masarykovy nemocnice UL 20 min. 
MUDr. Hořejší Lenka,  RDG oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.   
 

Přestávka na coffé break                  30 min.  
 

Aktinotherapie plic -  současné možnosti a trendy                                                                                    20 min. 
MUDr. Šafrová  Pavla, RTO oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.      
 



„Jak by se to dělat nemělo.." - tři špatně provedené drenáže hrudní s upozorněním na rizika vznikající 
ze špatné indikace a špatného provedení                                                                                                    15  min. 
MUDr. Staněk  Ivan, MBA,Oddělení hrudní chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

"Hrudní chirurgie Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem - trochu čísel" - statistiky našich výkonů  
z posledních let v porovnání s výkony v ČR                                                                                                   15 min. 
MUDr. Staněk  Ivan, MBA,Oddělení hrudní chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Diskuze, závěr                                                                                                                                                       15 min. 
 

1.6. 2013 – sobota – 9.00 – 12.00 hod 
 
Aktuality z výboru  ČPFS                                                                                                                                     20 min. 
MUDr. Kos Stanislav, CSc., Léčebna TRN Janov   
 

Jak šlo vejce na vandr aneb cesty pacientů s pleurálním výpotkem jsou nevyzpytatelné                15 min. 
MUDr. Šnelerová Blanka, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Pneumonie u těhotných žen                                                                                                                             20 min. 
MUDr. Růžičková-Kirchnerová Olga, TRN klinika FN Bory, Plzeň  
 

Přestávka na coffé break                  30 min.  
 

Diagnostika mediastinálních procesů s využitím  EBUS                                                                           20 min. 
MUDr. Reiterer Pavel, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Refrakterní multiorgánová sarkoidosa                                                                                                          15 min. 
MUDr. Reiterer Pavel, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

H1N1 Pneumonie                                                                                                                                                 20 min. 
MUDr. Zeman Jan, PK FN Plzeň 
 

Patofyziologie respiračního systémü a acidobazické rovnováhy ve vztahu k NIV                           20 min. 
MUDr. Lněnička Jaroslav, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Diskuze, závěr                                                                                                                                                    20 min. 
 
ODBORNÝ PROGRAM - NELÉKAŘSKÁ SEKCE: 
31. 5. 2013 – pátek – 14.00 – 17.30 hod. 
Zahájení a úvod                                                                                                                                                    5 min. 
Bobková Hana, vrchní sestra Plicního oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Tuberkulóza – historie a současnost              20 min.  
Pšeničková Jana , Němcová Jana, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí n. L. 

 
Úskalí v práci sestry na bronchoskopii              20min. 
Bc. Hálová Kateřina, Jeřábková Blažena, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí n. L. 
 
Vliv plicní rehabilitace na kvalitu života pacientů           15 min. 
Švehlová Marie, Mgr. Vrágová Eliška, Plicní léčebna Janov 
 
Centrum pro poruchy dýchání ve spánku              20min. 
Říhová Barbora, Burianová Jaroslava, Plicní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí n. L. 

 
Představení Hospice sv. Štěpána v Litoměřicích             15 min.  
Mgr. Pelcová Dagmar, DiS., Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích  
 



HOSPIC – kasuistika                  10 min. 
Moštková Alexandra, Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích 
 
HOSPIC – kasuistika                  10 min.  
Salačová Pavla, Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích 
 
Přestávka na coffé break                                  15 min.  
 
Je důležitá příprava pacienta před vyšetřením plicních funkcí?            15 min. 
Kaprasová Hana, Oddělení funkčního vyšetřování Masarykovy nemocnice v Ústí n. L. 
 

Ošetřovatelská péče o pacienty s plicním onemocněním – Vývoj přístrojové techniky k neinvazivní 
plicní ventilaci a její použití v praxi               20 min. 
Červinka Aleš, FN Plzeň, Klinika TRN-JIP 

Maligní pleurální výpotek                              20 min. 
Zvardoňová Maříková V., Červinka A. 

TRN - JIP  FN a LF UK Plzeň 
 
Vznik a vývoj sesterských uniforem                  25 min. 
Bc. Brabcová Soňa, Úrazové centrum Masarykovy nemocnice v Ústí n. L. 
 
Závěr                                     
                                                                                                             
SPOLEČENSKÝ PROGRAM - Hotel a restaurant Větruše 
30. 5. 2013 – čtvrtek – od 20.00 hod. – společenské posezení s ochutnávkou vín 
31. 5. 2013 – pátek – od 19.00 hod. – společenský večer s rautem, hudbou k poslechu a tanci  
Registrovaní účastníci – bez poplatku, doprovod 200,- Kč / 1 osoba (nahlaste do 30. 4. 2013) 
KREDITY  
Akce bude ohodnocena kreditními body od POUZP dle vyhlášky MZČR č. 4/2010 Sb. 
a od ČLK dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
PARKOVÁNÍ 
Na parkovišti u Větruše nebo v OC Fórum (po 90 min za poplatek), doprava na Větruši lanovkou z OC. 
UBYTOVÁNÍ – INDIVIDUÁLNÍ - OPCE REZERVACE DO 30. 4. 2013 
Při objednávce ubytování uvádějte: „Mezikrajské pneumologické dny“. Tím Vám bude umožněno 
ubytovat se za zvýhodněné ceny. Ubytování si hradí účastníci sami na místě, v hotelové recepci. 
HOTEL A RESTAURANT VĚTRUŠE (Fibichova 392/25, 400 01 Ústí nad Labem) 
Telefon:+420 474 620 330, Email:hotel@hotelvetruse.cz, Web:http://www.hotelvetruse.cz 
Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně): 
Jednolůžkový pokoj – 1350,- Kč                      
Dvoulůžkový pokoj  / 2 osoby – 1500,- Kč 
Poloha: GPS souřadnice: 50°39'17.036"N, 14°2'21.563"E 
PIVOVAR HOTEL NA RYCHTĚ (Klášterní 75/9, 400 01 Ústí nad Labem) 
Malý hotel s restaurací a pivovarem se nachází přímo proti OC Forum (zastávka lanovky pod Větruší) 
Telefon:+420 475 213 138, Email:hotel@pivovarnarychte.cz, Web:http://www.pivovarnarychte.cz 
On-line rezervace: http://www.pivovarnarychte.cz/cz/hotel/rezervace.html 
Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně): 
Jednolůžkový pokoj – 900,- Kč                       
Dvoulůžkový pokoj  / 2 osoby – 1440,- Kč 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
Po uzávěrce 30. 4. 2013 
Účastnický poplatek – lékaři Kč 600,- / nelékaři Kč 250,- 
Pořádajících a aktivních účastníků se registrační poplatek netýká. 
 
 
 

mailto:hotel@hotelvetruse.cz
http://www.hotelvetruse.cz/
http://www.mapy.cz/#t=s&x=14.040108&y=50.654930&z=17&d=quar_83_1
mailto:hotel@pivovarnarychte.cz
http://www.pivovarnarychte.cz/
http://www.pivovarnarychte.cz/cz/hotel/rezervace.html


TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM: 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point  až do verze MS Office 2010 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx), případně soubory uložené do Open Dokument Presentation 
(xxx.odp) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 4:3 nebo 16:10. 
Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows 
media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa a videoanimace v jiných 
kódováních (flash, DivX, Xvid, .mov, .mpeg, atd) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. Důležité 
je mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory na přineseném médiu 
(CD, DVD, Flash disk, HDD s USB připojením).  
Kontaktní osoby techniků (OMS): Michal Vodák, tel.: 477 117 922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu, 
Lukáš Vajc, tel.: 477 117 926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 
 
 
 
Generální sponzor:                                       Hlavní sponzor:                                            Partner konference: 

 
 

 
 

Vystavovatelé: 
 

Chiesi CZ        Linde Gas             Merck Sharp & Dohme           
Medicom International              Olympus Czech Group                Pierre Fabre Médicament           
Saegeling Medizintechnik        Takeda Pharmaceuticals Czech Republic 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu


Poznámky:






 

Preferujeme přihlášku on-line: http://www.kzcr.eu/konference/pneudny/prihlaska.aspx 
 

ZZÁÁVVAAZZNNÁÁ  PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKAA    
 

XXXXXXIIXX..  MMEEZZIIKKRRAAJJSSKKÉÉ  PPNNEEUUMMOOLLOOGGIICCKKÉÉ  DDNNYY  
HHootteell  aa  rreessttaauurraanntt  VVěěttrruuššee,,  ÚÚSSTTÍÍ  NNAADD  LLAABBEEMM,,  3300..  55..  ––  11..  66..  22001133 

 
jméno/příjmení vč. titulů:……………………..………………………….………………………….……………………………….. 
 
 

pracoviště: …………………………………………………………………..…  odbornost: ……………………………………….… 
 

 

adresa pracoviště: …………………………………..………………….....  město:  ….……..….………... PSČ:  ….………… 
 

 

účast aktivní                    pasivní                                       sekce lékařská            nelékařská 
 
                                                                                                                                             

po uzávěrce 30. 4. 2013 
účastnický poplatek – lékaři Kč 600,- / nelékaři Kč 250,- 

(Pořádajících a aktivních účastníků se registrační poplatek netýká.) 
 
30.5.2013 – posezení s ochutnávkou vín – registrovaný účastník                  doprovod 
    
31.5.2013 – společenský večer – registrovaný účastník                                     doprovod 
                 

Uhradil(a) jsem celkem ve prospěch účtu:  
 

č. ú. 216686400/0300 (ČSOB), variabilní symbol 116000066, specifický  symbol…………………..….…… 
 
dne.............................částku ................................ z účtu číslo…..……………………..………………..…..…....     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                     telefon: ………………………………………………………....…  e-mail:……………………………………………….…..….……..                           

 
Při platbě uvádějte do zprávy pro příjemce jméno účastníka! V den příjezdu se prokažte dokladem  
o zaplacení, u registrace obdržíte daňový doklad. Pokud se konference nezúčastníte či zrušíte účast po 
uzávěrce 30. 4. 2013, poplatek nevracíme. Platba je možná i v hotovosti u registrace. 
 
                      
                                                                                                                                                     …………………………… 
                                                                                                                                                          razítko, podpis 

 

 OC Forum (lanovka – 18,- Kč / jízda) 

Od dálnice z Drážďan 
(Aus Autobahn Dresden - Prag) 

http://www.kzcr.eu/konference/pneudny/prihlaska.aspx

